Post multos variosq; metus durosq; labores
 Neq; meosq; simul vicit: stravitq; nec ultra
 Me sinit has penitus terras habitare potentes.
 Desertos igitur libyae zonaeq; furentis
 Saxosos montes: nigri r vasta aequora bacchi
 Pulsa peto: tundensq; genas laceransq; capillos:
 Haec effata graui sonitu seuoq; fragore
 Ethera percutiens euauit: atq; sub auras
 Euecta horrentes: nusq; est mihi visa sequenti.
 Haec tibi significo vates doctissime: ne te
 Poeniteat laborasse intra grata antra fororum
 Ardaliidum post hac te gloria amice
 Subsequitur: malecultra fugit tua nomina q̄do
 Barbaries: tot regna tuis sudoribus ex quo
 Onasti: tua fama quibus volat alta sub astra.

Finis.

Yo Sulpitij Clerulani de moribus pueroꝝ car-
 men iuuenile.

Qlos decet i meſa mores ſuare docemꝰ
 Virtuti vt ſtudeas: litterulisq; ſimul.
 Quae priꝰ admoneo mihi puer idole ſua
 Praeq; tuis oculis haec mea iuſſa tene.
 Sit ſine labe toga. r facies ſit lauta: manusq;
 Stiria nec naſo pendeat vlla tuo.

Et nihil emineant: et sint sine sordibus unguis
Sit coma sit turpi calceus absque luto.
Linguaque non tigeat. careant rubigine dentes:
Atque palam pudeat te fricuisse caput.
Exprimere et pulices: scabiemque urgere nocentem.
Ne te sordidulum: qui videt ista vocet.
Seu spuis: aut mungis nares: nuda siue memento
Post tua concussum vertere terga caput.
Mucorē haud tangas digitis: sputumue resorbas.
Panniculo nasum mungere nempe decet.
Et ruptare caue quin ora in terga reflectas
Stringe os: et crepitum coge tenere nates.
Munditiaque tibi placeant. medio quoque cultu
Eltere. ne turpis vel videate leuis.
Ne maledicta refer. nec promas turpia dictu.
Et stomachosa quidem dicere turpe tibi.
Moribus urbanis curato praeditus esse.
Parce gulae turpi: luxuriamque fuge
Parce et auariciae. bilem frenare memento.
Inuidulus. tumidus. non odiosus eris.
Desidiam fugies. atque omnia turpia pelle:
Et ludi turpes sint procul: atque viri.
Fidus sis. audensque bonis. temerarius esse
Despice. non audax sis: timidusue minus.

Nec penitus mutum, nec te decet esse loquacem:
Conuenit ille thoro, conuenit iste foro,
Et mansuetus eris, rectum te lectus habebit:
Detege nec socium, nec tua membra moue,
Nec sis difficilis nimium nec credulus esto:
Dedecus et metues, et reuerere probos,
Futilis et mendax nunquam, nimium uere seuerus
Esto: sed comem: munificumque uelim,
Sis pius: atque coles superos, venerare parentes:
Et noceas nulli: surripiasque nihil,
Nec sis uinosus, quanuis potasse catonem
Fama refert, fugias sumere uina mera
Non sis derisor: non somniculosus, iniquus
Non iudex: nec tu testis iniquus eris,
Omnibus in rebus studeas precor esse modestus:
Sis audus laudis, sit tibi cura boni,
Sic bene moratum laudabimus atque colemus:
Sic et honorus eris, sic eris ipse grauis
Nunc faciles aures animum quoque prebe serenum:
Morigerare mihi: mollia iussa dabo
Non sum qui laudem summo te accumbere mane:
Iudice conueniens me dabit hora cibum
Nec vos ante focum coenas producere longas:
Haec faciat caupo, qui sapit ista fugit: